UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA E CIENTÍFICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICAS

RESULTADO DEFINITIVO DA 3ª ETAPA (ARGUIÇÃO)

MESTRADO - Edital nº 01/2025

A Comissão do Processo Seletivo do PPGECM 2025-2026, torna público o resultado

definitivo da 3ª etapa do Processo Seletivo, referente à arguição, regido pelo Edital nº

01/2025 PPGECM/IEMCI/UFPA e sua retificação nº 1.

Inscrição Arguição Situação

67649 7,00 aprovado

68247 3,83 desclassificado

67502 8,16 aprovado

67653 8,83 aprovado

67547 9,00 aprovado

67619 9,50 aprovado

68194 5,33 desclassificado

68249 7,00 aprovado

68102 4,33 desclassificado

67744 8,70 aprovado

68176 5,16 desclassificado

68232 7,00 aprovado

67647 FALTOU desclassificado

68260 8,16 aprovado

66763 8,00 aprovado

68174 4,66 desclassificado

67541 7,93 aprovado

68226 8,03 aprovado

68225 8,66 aprovado

68177 8,50 aprovado

68238 4,33 desclassificado

67686 8,00 aprovado

68236 5,76 desclassificado

68188 8,71 aprovado

67604 9,00 aprovado

68179 8,50 aprovado

67607 9,00 aprovado

67521 4,66 desclassificado

68259 8,00 aprovado

68032 7,83 aprovado

68212 8,33 aprovado

67639 7,33 aprovado

67608 7,00 aprovado

68196 8,33 aprovado

67640 8,50 aprovado

67637 8,33 aprovado

68227 FALTOU desclassificado

68216 7,16 aprovado

68127 4,83 desclassificado

68195 5,20 desclassificado

67818 7,80 aprovado

68240 8,33 aprovado

68191 7,66 aprovado

67600 4,20 desclassificado

68222 9,66 aprovado

Belém, 07 de novembro de 2025.

Comissão do Processo Seletivo PPGECM 2025-2026

		2025-11-07T15:32:13-0300